
1 

Zápis z 30. zasedání Akademického senátu FCHI (30. 11. 2018) 

 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 

 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 

 

Omluveni: Bc. Aneta Marešová 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

 

Hosté:   ----------------------------------- 

   

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Akreditace anglických mutací doktorských studijních programů – shrnutí stavu 

4) Etická komise VŠCHT: schválení navrženého zástupce fakulty v Etické komisi. 

5) Volba kandidáta na děkana/děkanku FCHI: kontrola průběhu, detaily představení 

kandidátů akademické obci. 

6) Různé. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 13:30 hod 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 7-0-0) a program zasedání (schváleno 7-0-0). 

 

Ad 3:  Předsednictvo AS FCHI vyhlásilo 28.11.2018 písemné hlasování „per rollam“ k 

návrhům anglické mutace čtyř doktorských studijních programů, které mají být 

uskutečňovány na fakultě. Vzhledem k tomu, že členové AS hlasovali všichni a prakticky 

okamžitě, návrh programů mohl být považován za schválený a byl předán ke schválení 

Vědeckou radou fakulty už na její zasedání den 30. 11. 2018. Zápis hlasování „per rollam“ je 

přílohou zápisu 30. zasedání. 



2 

Ad. 4: Podle č. 5, odst. 1 Jednacího řádu Etické komise Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze navrhuje akademický senát každé fakulty svého zástupce v Etické 

komisi. AS oslovil Prof. Hasala, který s návrhem souhlasil. 

 

Návrh usnesení 

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské navrhuje prof. Ing. Pavla Hasala, CSc. jako 

zástupce Fakulty chemicko-inženýrské v Etické komisi Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze. 

AS FCHI hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 7 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 7 

přítomných členů AS, proti 0, zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS FCHI písemně sdělí p. rektorovi návrh AS 

FCHI na zástupce FCHI v Etické komisi VŠCHT Praha a s výsledkem hlasování seznámí 

i prof. Hasala.  

 

Ad. 5: Volba kandidáta na děkana/děkanku FCHI: Kandidáti dodali odpovědi na šest 

klíčových otázek Akademické senátu, ty byly zveřejněny na internetové stránce fakulty 

současně s krátkým profesním životopisem kandidátů a pozvánkou na setkání s nimi, které se 

uskuteční v pátek 14. prosince ve 13 hod v posluchárně A II. Vlastní volba proběhne na 

řádném zasedání AS v pondělí 17. prosince. AS dále ladil další detaily organizace setkání 

kandidátů na děkana s akademickou obcí fakulty. 

 

Ad. 6: Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 20. 11. 2018: 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o návštěvě expertního týmu k internacionalizaci a o včasném 

odevzdání účetních podkladů k čerpání rozpočtu.   

 

Další, 31. řádné zasedání AS v pondělí 17. 12. 2018 čas a místo bude upřesněno ve vyhlášení 

zasedání. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda AS 

 


